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UCHWAŁA NR 114 ZARZADU REGIONU "S" ZIE
MIA RADOMSKA

W związku z decyzją Rady Miejskiej o li
kwidacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospo
darki Komunalnej w Radomiu Zarząd Regionu 
"S" Ziemia Radomska wyraża swoje oburzenie 
i niepokój co do przyszłości reform gospo
darczych w Regionie.

Próba bezprecedensowego rozwiązania kon
fliktu Rady Miejskiej z MPGK drogą lokśutu 
(likwidacja zakładu przez właściciela celem 
zmiany umowy o pracę) nie stosowanego w cy
wilizowanym świecie i potępionego przez Ka- 

rządu Miasta Radomia i upoważnia Prezy
dium Zarządu Regionu "S" Ziemia Radomska 
do natychmiastowego opracowania iorm pro
testu i kalendarza akcji strajkowej w Re
gionie" .

Uchwałę tę podjął Zarząd Regionu "S" 
Ziemia Radomska na nadzwyczajnym posie
dzeniu w un, 26 sierpnia, po wysłuchaniu 
informacji o sytuacji w Miejskim Przedsię
biorstwie Gospodarki Komunalnej i decyzji 
Rady Miejskiej o likwidacji przedsiębior
stwa.

Nazajutrz, 27 sierpnia, w okupowanym 
przez strajkującą załogę budynku MPGK do-

tolicką Naukę Społeczną zasługuje na stano
wczy protest załóg pracy w Regionie i spo
łeczność Radomia.

Zarząd Regionu w trwającym sporze wyka
zał daleko idącą rozwagę i wstrzemięźliwość 
w podejmowaniu decyzji. Uważaliśmy, iż po
wołujący się na etos "Solidarności" człon
kowie Rady Miejskiej i Zarządu Miasta w 
drodze negocjacji odstąpią od bezprawnie 
zajmowanego targowiska załodze MPGK. Zrea
lizuj^ podpisane postulaty strajkowe orzez 
Prezydenta i członków Zarządu Miasta."

Przyjęte przez Radę Miejską ostateczne, 
jak się wydaje, rozwiązanie konfliktu w pe
łni ignoruje nie tylko normy prawne, lecz 
również stanowisko przewodniczących komisji 
zakładowych NSZZ "Solidarność", uchy/ały Za
rządu Regionu i Prezydium ZR oraz bagateli
zuje dotychczasowe akcje strajkowe MPGK i 
Regionalnej Komisji Koordynacyjnej Przed
siębiorstw Komunalnych "S" Ziemia Radomska.

Zarząd Regionu "S" Ziemia Radomska uzna- 
je decyzję o likwidacji MPGK za godzącą w 
prawa pracownicze i ustawowe prawo NSZZ " So 
lidarność" do iunkcjonowania w zakładzie 
pracy. Zarząd Regionu tym samym wyraża 
v o t u m nieufności dla Za

szło do zebrania przewodniczących komisji 
zakładowych "S* i Zarządu Regionu. Po trwa
jących kilka godzin obradach zebrani przy
jęli następujące dokumenty i podjęli nastę
pujące decyzje:

KOMUNIKAT
Przewodniczący Komisji Zakładowych, Ko

mitet Strajkowy MPGK, Regionalna Komisja 
Koordynacyjna oraz Terenowe Komisje Koor
dynacyjne "S" Ziemia Radomska zebrani w 
dniu 27 sierpnia 1991 r. w sprawie ogólno- 
regionalnej akcji protestacyjnej dotyczą
cej próby likwidacji MPGK i niedotrzymywa
nia umowy-porozumienia przez Radę Miejską 
przystępują do solidarnościowej akcji pro
testacyjnej ogłoszonej przez Zarząd Regio
nu "S" Ziemia Radomska.

Akcja protestacyjna będzie yniHgała 
przebiegała według podanego niżej kalenda
rza:

28 sierpnia - zebrania członków Związ
ku "S« w zakładach pracy

29 sierpnia - przystąpienie KZ "S" .Wo- 
’jewódzkiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i
Kanalizacji do akcji protestacyjnej. Wrę- 
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czenie Radzie Miejskiej postulatów i pi
kieta.

30 sierpnia - godz. 15.30 demonstrac
ja przed budynkiem Urzędu Wojewódzkiego i 3 
siedzibą Rady Miejskiej

2 września - ogłoszenie gotowości stra
jkowej w zakładach pracy Regionu poprzez 
oflagowanie i włączenie syren alarmowych o 
godz. 12.00

3 września - strajk ostrzegawczy od 
godz. 10.CO do 11.00 w Regionie. 0 godz. 
11.30 zebranie delegatów zakładów pracy w 
Zarządzie Regionu

4 września - 8-godzinny strajk regio
nalny 0 godz. 15.00 demonstracja Związku
i mieszkańców Radomia pod Urzędem Wojewódz- 
kinr,. .

W przypadku podjęcia przez władze mias
ta lub województwa próby siłowego zlikwido
wania słusznego protestu w MPGK, Zarząd Re
gionu ogłosi w trybie natychmiastowym akcję 
strajkową w Regionie.

Jednocześnie pragniemy uprzedzić, że w 
przypadku zaistnienia podobnych sporów w 
innych przedsiębiorstwach dla których orga
nem założycielskim jest Prezydent Miasta i- 
Wojewoda, i zastosowania analogicznego try
bu postępowania jak wobec MPGK - reakcja 
NSZZ "Solidarność" będzie identyczna."

PROTEST
Przewodniczący Komisji Zakładowych "3" 

Ziemia Radomska, TKK "S", Zarząd ^egionu, 
Komietet Strajkowy MPGK protestują wobec 
decyzji podjętych przez kierownictwo Pols
kiego Radia i Telewizji Oddział w Radomiu 
dotyczącej dotyczącej cenzurowania informo
wania o konflikcie między Zarządem Miasta i 
MPGK.

Uważamy, że radomskiemu społeczeństwu na
leży się pełny dostęp do informacji, z któ
rego podatków opłacane jest Polskie Radio.

APEL
Przewodniczący .■komisji zakładowych, TKK 

oraz Komitet Strajkowy i Zarząd Regionu "S" 
Ziemia Radomska zebrani w dniu 27 sierpnia 
apelują do radnych Rady 
Miejskiej związanych z etosem "Solidarności" 
nie identyfikujących się z działaniami Za
rządu Miasta, o pisemną rezygnację w pracach 
Rady Miejskiej dó chwili zrealizowania postu 
latów pracowników MPGK.

Równolegle do tych wydarzeń w zakładzie 
trwał strajk okupacyjny. Komitet Strajkowy 
spokojnie przyjął informację o decyzji zli
kwidowania MPGK i zabiegach Rady Miejskiej 
mających na celu skócenie załogi (wizyta 
v-ce prezydenta Lecha w Zakładzie Zieleni 
Miejskiej).

27 sierpnia doszło do spotkania delegacji 
Prezydium z Zarządem Miasta. V-ce prezydenci 
Lech i Telka próbowali namówić "Solidarność" 
do podjęcia negocjacji, ale na gruncie fak
tów stworzonych przez Zarząd Miasta (decyz

ja o likwidacji MPGK). Odwoływali się do 
"solidarnościowej" racji stanu, twierdząc, 
że konflikt, sztucznie rozdmuchany przez 
prasę, jest na rękę siłom sprzeciwiającym 
się reformom. Ripostował W.Mizerski, mówiąc 
że w postawie Zarządu Miasta nadal dominuje 
retoryka, nie stwarzająca żadnych nadziei 
na przełamanie impasu. Po tych słowach de
legacja "S" opuściła salę obrad.

Tego samego dnia po południu wojewoda 
Jan Rejczak przesłał do Zarządu Region te
legram informujący, że wystąpił d jako or
gan administracji rządowej - o zawieszenie 
uchwały mówiącej o likwidacji MPGK.

28 sierpnia 3 radnych Rady Miejskiej Ra
domia: Piotr Tusiński, Witold Król i Witold 
Mazur opublikowali w prasie następujące oś
wiadczenie:

"23 sierpnia Rada Miejska w Radomiu pod
jęła decyzję o likwidacji MPGK.■Ustawa ta 
stanowi kolejny w trwającym sporze, wyraz 
arogancji i złej woli Zarządu Miasta i wię
kszości radynch. Przyczynia się do eskala
cji napięcia w mieście i szkodzi jego in
teresom. Ten bezprzykładny lokaut stanowi 
odpowiedź w najgorszym stylu na zdetermi
nowany bój o prawdę i praworządność w na
szym mieście. Nie mamy i nie chcemy mieć 
nic wspólnego z tą decyzją oraz ludźmi, 
którzy są jej autorami".

W późnych godzinach wieczornych do sie
dziby "S" przybywają przedstawiciele 4 pa
rtii: Porozumienia Centrum, Unii Demokra
tycznej, Zjednoczenia Chrzęścijańsko-Naro- 
dowego i Polskiej Partii Socjalistycznej. 
Po spotkaniu wydany zostaje następujący 
komunikat:

"W dn. 28 sierpnia 1991 r. w siedzibie 
Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia 
Radomska odbyło się spotkanie przedstawi
cieli partii wyrosłych z ruchu solidarnoś
ciowego tj. Unii Demokratycznej, Porozumie
nia Centrum, Zjednoczenia Chrześcijańskie
go i Polskiej Partii Socjalistycznej. Do 
spotkania doszło z inicjatywy przewodniczą
cego Zarządu Regionu "S" Ziemia Radomska.

Intencją zebranych było przedyskutowa
nie sposobów zażegnania konfliktu narosłe
go wokół MPGK. Konflikt ten grozi wybuchem 
strajków obejmujących całe województwo 
oraz poważnymi perturbacjami w funkcjonowa
niu miasta.

Przedstawiciele wymienionych organizac
ji apelują do Zarządu Miasta Radomia o po
danie się do dymisji ze względu na dobro 
mieszkańców miasta. Uważamy, że Rada Miej
ska powinna podjąć natychmiastowe rozmowy 
na temat zwrotu targowiska miejskiego przy 
ul.Wernera MPGK i realizacji postulatów 
komitetu strajkowego.

Zwracamy się do NSZZ "Solidarność" Zie
mia Radomska o zaniechanie akcji strajko
wej w przypadku spełnienia powyższych po
stulatów".

Komunikat podpisują: w imieniu Unii De
mokratycznej: Jan Maciejewski i Zbigniew 
Mazurek, w imieniu Porozumienia Centrum: 
Tadeusz Kowalczyk i Jacek Yieth, w imieniu

- dok. na str. 5*2

STANISŁAW GÓRSKI

Urodzony w Radomiu, 42 lata, kawaler. Wy
kształcenie wyższe techniczne - specjalista 
konstruktor. Członek NSZZ "Solidarność" od 
1980 r. Pełnił funkcję sekretarza komisji 
zakładowej w Zakładach Metalowych "Łucznik" 
w Radomiu, następnie przewodniczący komisji 
"S" - aż do chwili obecnej. Członek Komitetu 
Obywatelskiego Ziemi Radomskiej. W 1990 r. 
łącznik Sztabu Wyborczego Lecha Wałęsy. Rad
ny Rady Miejskiej obecnej kadencji.

Jego tezy programowe: rozwój gospodarki 
regionu, wypracowanie miejsca NSZZ "Solidar
ność" w przekształconych przedsiębiorstwach.

CEZARY ROLNIK

Urodzony w Kętrzynie, 36 lat, 2 dzieci, 
praktykujący katolik. Wykształcenie wyższe 
techniczne. Członek NSZZ "Solidarność" od 
1989 r,, założyciel komisji zakładowej w 
PSS "Społem" Radom. Był uczestnikiem strajku 
studenckiego na WSI. Jego tezy programowe - 
- walka z bezrobociem, aktywiżacja ludzi 
młodych, reforma systemu podatkowego i sys
temu ubezpieczeń społecznych. Praca - naj
wyższą wartością i źródłem bogactwa kraju. 
W PSS "Społem" pełni funkcję v-ce prezesa 
ds. handlowych.

KAZIMIERZ OWCZAREK

53 lata, żonaty, jedna córka. Z wykształ
cenia nauczyciel, ale jego praca zawodowa 
przebiegała w przedsiębiorstwach transporto
wych na stanowiskach przede wszystkim BhP, 
nie licząc stanowisk kierowniczych. Ooecnie 
pracuje w Zarządzie Regionu "3" Ziemia Rado
mska na stanowisku kierownika Biura Ocnrony 
Pracy.

Założył Związkowe Biuro Pośrednictwa Pra
cy i Fundusz dla Bezrobotnych członków "S".

Jest członkiem prezydium Zarządu Regionu 
"S" Ziemia Radomska. Działalność związkową 
rozpoczął w 1980 r..Był internowany i dwu
krotnie zwalniany z pracy, w tym raz - za u- 
siłowanie zorganizowania strajku.

Zgodził się kandydować do Sejmu ponieważ 
stwierdził, że nie o taką demokrację walczył 
Ludzie, którzy obecnie sprawują władzę to 
ci, którzy tak często powoływali się na spo
łeczną naukę Kościoła, na etos "Solidarnoś
ci" i na demokratyczny wybór. Chcąc wyjść 
na przeciw skołatanemu i bez reszty zawie
dzionemu społeczeństwu, rozczarowanemu nową 
władzą, pragnie realizować swój program wy
borczy zmierzający do:

1. poprawy warunków pracy w zakładach
2. zdecydowanej walki z bezrobociem pop

rzez restrukturyzację przemysłu
3. osłonę socjalną dla pozostających bez 

pracy, rencistów i emerytów. dok. na str.6

T

JERZY BOCHNIA

Urodzony w Radomiu, 38 lat, żonaty, 
2 dzieci. Ukończył WSI w Radomiu, wyksz
tałcenie wyższe techniczne. Jest autorem 
artykułów o tematyce technicznej, a także 
współautorem kilku prac 'naukowych. Czło
nek Rady Naukowej Międzyresortowego Cen
trum Eksploatacji Majątku Trwałego w Ra
domiu.

Jego tezy programowe: pierwszeństwo 
człowieka przed środkami pracy, pierwszeń
stwo pracy przed kapitałem, pierwszeństwo 
etyki przed tecńniką. Jest zatrudniony w 
MCNEMT jako starszy asystent.

PIOTR KOZAKIEWICZ

60 lat, żonaty, dwoje dorosłych dzieci, 
członek rzymsko-katolickiej wspólnoty pa
rafialnej p.w. Matko Bożej Królowej Świata. 
Elektroenergetyk po Gdańskiej Szkole tech
nicznej. Ciągle czynny i ofiarny członek 
NSZZ "Solidarność" od 1930 r., w tym 8-le- 
tnia praca konspiracyjna w regionalnych 
strukturach radomskiej "3", represjonowa
ny przez SB, więziony przez komunistów w 
stanie wojennym. Od 1984 r. członek koś
cielnej służby porządkowej przy grobie kś. 
Jerzego Popiełuszki w sanktuarium .Żolibor- 
skim w Warszawie. Delegat na Regioanlny 
Zjazd "S" Ziemi Radomskiej, członek komis
ji zakładowej "3" przy WUSP Radom, chorąży 
regionalnego Sztandaru "Solidarności" Zie
mi! Radomskiej, członek Zarządu Komitetu 
Obywatelskiego "Nad Potokiem", członek ko
legium Diecezjalnego Forum "Sprawiedliwość 
i Pokój". Orędownik suwerennej i niepodleg
łej Polski, zwolennik kontynuowania reform, 
wróg korupcji i złodziejstwa, konsekwentny 
antykomunista. Domaga się rozliczenia no
menklatury w oparciu o prawo i zasady chrze 
ścijańskie. Identyfikuje się z naszym pro
gramem pod hasłem "Polska dla ludzi, "So
lidarność" dla Polski". Nie należał i nie 
należy do żadnych ugrupowań i partii poli
tycznych. Wyszedł z inicjatywą złożenia 
oświadczenia o swoim stanie majątkowym w 
przypadku wybrania go do parlamentu RP.

JERZY KĘPA

Urodził się w Skarżysku-Książęcym, 
lat 49, żonaty, dwoje dzieci w wieku 14 i 
15 lat. Wykształcenie wyższe prawnicze. 

W 1968 r. za udział w strajku*studenckim 
represjonowany (pozbawiony stypendium i 
wyrugowany z domu studenckiego). W latach 
1977-78 współuczestnik Ruchu Obrony Praw 
Człowieka i Obywatela. W 1.1980-91 uczes
tniczy w tworzeniu i pracacfe NSZZ "Solida-



MPGI<; jak da tego doszło? uwagą
Na tym samym posiedzeniu KZ "S" uchwala votum 

nieufności wobec prezydenta Gęsiaka i Zarządu Mia
sta.

10 lipca - Zarząd Miasta Radomia informuje 
MPGK, że zwróci targowisko miejskie, o ile przed
siębiorstwo zapłaci odszkodowanie KRAM-owi - 
kwotę 390 min zł.- '

Wojewoda Radomski stwierdza w piśmie adresowa
nym do KZ "S", że "działania Zarządu Mista w świet
le obowiązującego prawa nie budzą zastrzeżeń".

12 lipca - Regionalna Sejcja Przedsiębiorstw 
Komunalnych uchwala ,votum nieufności dla Zarządu 
Miasta i prezydenta W.Gęsiaka i ogłasza w przed
siębiorstwach komunalnych gotowość strajkową

15 lipca - KZ "S" MPGK do Zarządu Miasta: 
"Z oburzeniem przyjmujemy propozycję, by MPGK po
kryło koszty rozwiązania umowy ze spółką KRAM. 
Nie widzimy żadnych podstaw, by nasze przedsię
biorstwa opłacało nieudolność prezydenta Gęsiaka 
i jego urzędników

18 lipca - Zarząd Regionu "S" Ziemia apeluje 
do Rady Miejskiej o podjęcie natychmiastowych dzia
łań w celu realizacji zobowiązań wynikających z 
zawartego porozumienia. "Uważamy, że niedotrzyma
nie warunków porozumienia przez władze miasta 
narusza wiarygodność sygnatariuszy.podpisanego 
porozumienia przez członków Zarządu Miasta" -. 
- stwierdza Zarząd Regionu

24 lipca - w MPGK dochodzi do dwugodzinnego 
strajku ostrzegawczego

1 sierpnia - Sekcja Przedsiębiorstw Komunalnych 
zgłoszą do Zarządu Regionu wniosek o uchwalenie 
votum nieufności wobec Zarządu Miasta i prezydenta 
Gęsiaka

ó.sierpnia - Powołana przez Radę Miejską 
wspólma komisja składająca się z przedstawicieli 
Komisji Rewizyjnej, Gospodarki Miejskiej oraz 
Budżetu i Finansów ustala, że umowa dzierżawy za
warta między Zarządem Miasta a MPGK w sprawie tar
gowiska miejskiego została zerwana w sposób niezgo
dny z prawem oraz postuluje, -aby Zarząd Miasta 
przeprosił dyrekcję i załogę MPGK za powstałe nie
prawidłowości

12 sierpnia - Rada Pracownicza i Komitet Straj
kowy uchwala odwołanie dyrektora Jacka Makowskiego 
oraz uchwala powstrzymanie działań mających na celu 
przekształcenie przedsiębiorstwa.

13 sierpnia - Sekcja Przedsiębiorstw Komunalnych 
stawia wniosek o odwołanie ze stanowisk Zarządu 
Miasta Radomia. Uchwalony został harmonogram ogó- 
lnoregionalnej akcji protestacyjnej przedsiębiorstw 
komunalnych.

7 sierpnia - kolejna uchwała Zarządu Regionu 
w sprawie MPGK. "Wszystkie zabiegi i negocjacje 
mające na celu rozwiązanie konfliktu zostały wy
czerpane. W związku z powyższym ZR upoważnia 
RKK Przedsiębiorstw Komunalnych do podjęcia dzia
łań statutowych ze strajkiem włącznie. W przypadku 
nie wyegzekwowania postulatów MPGK i RKK, Zarząd 
Regionu
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11 czerwca - Komisja Zakładowa przy MPGK pu 
przeprowadzeniu ruforeuduin wńróJ członków ZwiązKU 
przyłącza się do strajku zorganizowanego spontani
cznie przez załogę. Główne postulaty strajkujących 
to: żądanie podniesienia zarooKÓw i zwrot taryO- 
wiska miejskiego przy ul, Wernera, przekazanego 
bezprawnie spółce KRAM przez Zarząd Miasta Radomia

12 czerwca - Komitet Strajkowy ustala ostatecz
ną listę postulatów. Obejmują one żądania: 1. wzro
stu płac rekompensującego koszty koszty utrzymania 
od stycznia 1991 r., 2. wszczęcia śledztwa w spra
wie sfałszowania dokumentów opłat targowych ,
3. zwrotu zagraniętego mienia MPGK przez Zarząd 
Miasta, 4. natychmiastowego podjęcia działań pry
watyzacyjnych z gwarancję praw związkowych i pra
cowniczych, 5. zagwarantowania bezpieczeństwa i 
praw pracowniczych dla osób biorących udział w 
strajku, 6. wynagrodzenie strajkujących czasu, kie
dy prowadzony jest strajk

12 czerwca - przewodnioczący komisji zakładowych 
"S" przedsiębiorstw komunlanych popierają żądania 
załogi MPGK

13 czerwca - przewodniczący Regionu Ziemia Rado- - 
mska Wiesław Mizerski wydaje oświadczenie wzywające 
do jak najszybszego podjęcia rozmów w celu rozwią
zania konfliktu powstałego w MPGK

13 czerwca - po wielogodzinnych negocjacjach 
dochodzi do zawarcia umowy-porozumienia między ko
mitetem strajkowym a Zarządem Mista reprezentowa
nym przez: Wojciecha Gęsiaka., Krzysztofa Telkę i 
Mirosława Rejczaka. W umowie znajduje się nastę
pujący zapis dotyczący targowiska miejskiego:

"Prezydent miasta zobowiązuje się wypowiedzieć 
warunki dzierżawy targowiska przy ul. Wernera fir
mie KRAM w trybie analogicznym do poprzedniego 
wymówienia MPGK. Zobowiązuje sig także do przeka
zania tegoż targowiska MPGK na warunkach dzierża
wy firmy KRAM.

W czasie negocjacji do biura Zarządu Regionu 
wpływa teleks od Zarządu Miasta z prośbą o wyeli
minowanie z grona negocjatorów Kazimierza Owczarka. 
Zarząd stanowczo sprzeciwia się tej prośbie.

1 lipca - KZ "S" przy MPGK wydaje oświadczenie 
wyrażające zaniepokojenie przedłużającą się reali
zacją postulatu w sprawie zwrotu targowiska miej
skiego

3 lipca - Zarząd Miasta wysyła do MPGK pismo in
formujące o realizacji postulatów. W sprawie tar
gowiska w piśmie stwierdza się: "17 czerwca odbyło 
się spotkanie z właścicielami Spółki KRAM w celu 
rozwiązania umowy w trybie porozumienia stron tj. 
w sposób analogiczny do rozwiązania umowy z MPGK. 
Spółka KRAM wyraziła gotowość rozwiązania tej umowy 
na zasadzie porozumienia stron stawiając warunki 
finansowe oraz warunek zatrudnienia przez MPGK 
dwóch pracowników zatrudnionych na targowisku..."

8 lipca - KZ "S" podejmuje uchwałę o ogłoszeniu 
pogotowia strajkowego w związku z niezrealizowaniem 
umowy przez Zarząd *Miasta w punkcie dotyczącym ta
rgowiska miejskiego

------------------ ------------- 4

CO NALEŻY ROBIĆ W RAZIE CZASOWEJ NIEWY
PŁACALNOŚCI ZAKŁADU ?

Przypadki czasowego araku środków na wy
płatę wynagrodzeń w ustalonych terminach 
są ostatnio dosyć częste. Wiąże się to zaz
wyczaj z tzw. zatorami płatniczymi. W razie 
krótkiej zwłoki, podanej do wiadomości pra
cowników ze wskazaniem przyczyn i orienta
cyjnego terminu wypłaty, nie wydaje się, by 
zachodziła potrzeba sięgania do środków 
prawnych, jeżeli zwłoka pracodawcy nie była ■ 
przez niego zawiniona.

W razie większych opóźnień, a 
gdy brak jest właściwych działań pracodawcy 
na rzecz wypłaty pracownikom ich 
pracownicy mogą skorzystaś m.in. 
pujących środków prawnych:

zwłaszcza

należności 
z nastę-

a. zwrócić się do inspektora pracy o 
podjęcie stosownej' interwencji i w razie 
potrzeby, o skierowanie wniosku o ukaranie 
do kolegium ds. wykroczeń, opóźnienie wy
płaty jest bowiem wykroczeniem (art. 282 
§ 1 p. 1 kodeksu pracy) i jeżeli jest za
winione, sprawca ponosi odpowiedzialność.

b. zwrócić się samodzielnie.bądź za pomo
cą związku zawodowego z pozwem do sądu 
pracy o wydanie orzeczenia stwierdzającego 
należność i jej wysokość. W razie wydania 
wyroku zasądzającego, sąd z urzędu nadaje 
rygor natychmiastowej wykonalności w części 
nie przekraczającej jednomiesięcznego wy
nagrodzenia pracownika (art. 477 kodeksu po
stępowania cywilnego) a ponadto sąd rewizy
jny - jeżeli w sprawie o należność pracow
nika była rewizja stron - z urzędu nadaje 
tytułowi egzekucyjnemu (wyrokowi) klauzulę 
wykonalności i wydaje go zainteresowanym 
pracownikom.

c. w razie obawy wywiezienia lub innej 
formy ukrycia bądź pozbycia się mienia 
przez zakład pracy, który liczy się z lik
widacją czy upadłością, pracownicy mogą 
wnieść w pozwie lub odrębnym pismem o za
bezpieczenie przez sąd ich roszczeń na ma
jątku zakładu pracy. Dotyczyć to może całe
go majątku, jego części, niektórych ma
szyn, surowców, produktów lub półproduktów 
oraz należności. Podstawą prawną są tu 
przepisy art. 187 kodeksu postępowania cy
wilnego

d. należności za pracę korzystają z pie
rwszeństwa przy podziale sumy egzekucyjnej
i są wypłacane zaraz za kosztami egzekucy
jnymi i należnościami alimentacyjnymi przed 
wszystkimi innymi należnościami ( art.1025 
kodeksu postępowania cywilnego).

ŚRODKI W RAZIE OGŁOSZENIA UPADŁOŚCI ZAKŁADU
Upadłość zakładu pracy może być ogłoszo

na po upływie 2 tygodni oo dnia, kiedy zak 
ład zaprzestał spłacania swych długów. 0 og
łoszeniu upadłości orzeka sąd rejonowy.Wnio
sek do sądu o ogłoszenie upadłości może

MPGK: JAK DO TEGO DOSZŁO? 
dok, ze str.Ą

Regionu ogłosi solidarnościową regionalną akcję 
protestacyjną.

19 sierpnia - w MPGK rozpoczyna się strajk 
okupacyjny. Postulaty załogi: odwołanie Prezydenta 
i Zarządu Miasta Radomia, odwołanie ze stanowiska 
p.o. dyrektora MPGK, realizacja punktu 3 umowy-po
rozumienia z 13 czerwca o zwrocie targowiska miej
skiego, wstrzymanie przekształceń własnościowych 
zakładu do czasu zakończenia konfliktu, zebezpiecze- 
nie bezpieczeństwa fizycznego i materialnego dla 
osób biorących udział w strajku

20 sierpnia - pracownicy Wojewódzkiego Przedsię
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji odcinają dopływ 
wody do Urzędu Miejskiego przy ul. Moniuszki

21 sierpnia - autobusy MPK, mimo wcześniejszych 
decyzji kz "S", wyjeżdżają na miasto

23 sierpnia - Rada Miejska podejmuje decyzję o 
likwidacji MPGK. Wojewoda radomski w piśmie skie
rowanym do prokuratora rejonowego stwierdza: 
"strajk w MPGK został ogłoszony bez podania przyczyn 
określonych w art. 1 ustawy o rozwiązywaniu spo
rów zbiorowych... wnoszę o podjęcie czynności w 
trybie art. 26 cytowanej ustawy".

26 sierpnia - Zarząd Regionu uchwała votum nie
ufności wobec Zarządu Miasta radomia i upoważnia 
Prezydium do podjęcia działań mających na celu og
łoszenie akcji protestacyjnej w Regionie.

PROTEST MPGK TRWA - dok, ze str.2.
Zjednoczenia Chrześcijańsko Narodowego
- Marek Siwiec, w imieniu Polskiej Partii 
Socjalistycznej - Andrzej Wojewódka i 
Lech Stolarczyk.

Komentując ten komunikat przewodniczący 
Regionu oświadczył: "Jest to krok we wła
ściwym Kierunku. Stwarza on szansę na od
blokowanie konfliktu i znalezienie kompro
misu .

w czwarteK, 29 sierpnia rozpoczyna 
biego Kalendarz ogólnoregionalnej akcji 
protestacyjnej. Do budynku Urzędu Miejskie
go wchodzi grupa ok. 30 działaczy komisji 
zakładowych i wręcza Ra’dzie Miejskiej pe
tycję z żądaniami strajkujących. Rozpoczy
na się pikietowanie Urzędu, które trwa do 
późnych godzin popołudniowych. Protestem 
interesuje się telewizja, która zamieszcza 
w głównym wydaniu dziennika krótką migaw
kę ze strajku.

Na zwołanej, nadzwyczajnej Sesji Rady 
Miejskiej odwołana zostaje decyzja o li
kwidacji MPGK. Rada udziela votum zaufania 
Zarządowi Miasta "za całokształt dotychcza
sowej działalności", ale udziela votum 
nieufności za postępowanie wobec MPGK. 
Powołana zostaje nowa komisja (która z rzę
du?) do negocjowania warunków zakończenia 
strajku.

W chwili oddawania "Biuletynu" do druku
- strajk w MPGK trwał nadal.

dok. na str. 6---------------5---------------------------------



OŚWIADCZENIE ZARZĄDU REGIONU " S" ZIEMIA 
RADOMSKA

W związku z decyzją wojewody radomskie
go z dn. 14 sierpnia 1991 r. o wstrzymaniu 
działalności' produkcyjnej Zakładu Przetwór
stwa Spożywczego i Zakładu Produkcji Kleju 
w Głuchowie - Zarząd Regionu "3" Ziemia Ra
domska wyraża zaniepokojenie faktem, że.de
cyzja ta pociągnie za sobą utratę pracy 
przez pracowników zatrudnionych w tym zak
ładzie..W rejonie grójeckim, gdzie przemysł 
praktycznie nie istnieje, pozostawienie bez 
pracy około 400 pracowników powiększy i tak 
niekorzystny stosunek bezrobotnych do ogółu 
mieszkańców. Jeżeli przyczyną wydania decy
zji sa nieprawidłowości, które spowodowane 
były nmsiprawmiiftsuiismKifcamdi decyzjami ludzi, 
którzy zajmowali wiodące stanowiska w hiera 
rchii samorządowej i państwowej, odpowied
nie władze powinny wyciognąć z tego wnioski 
i pociągnąć odpowiednich ludzi do odpowie
dzialności-. Z tego też powodu jesteśmy prze 
ciwni, aby najbardziej pokrzywdzonymi oka
zali się ludzie pracy, którzy zostaną poz
bawieni możliwości zarobku w tym regionie.

NASI KANDYDACI - dok, zer str.3

rność" Ziemia Radomska. Jest doradcom praw
nym MKR-u oraz prowadzi doradztwo prawne 
dla rolników indywidualnych.

Po wprowadzeniu stanu wojennego przymu
sowo wcielony do wojska, lecz w wyniku od
mowy podpisania deklaracji lojalności wobec 
reżimu komunistycznego w kwietniu 1982 r. 
zostaje odwołany przez Radę Państwa ze sta
nowiska sędziego i zwolniony z pracy.

We wrześniu 1985 r. zostaje aresztowany 
za udział w podziemnych strukturach "S". Po 
10 miesiącach więzienia na mocy amnestii 
dla więźniów politycznych zostaje zwolniony 
i wychodzi na wolność.

W 1989 r. czynnie uczestniczy w reaktywo 
waniu "Solidarności" i odradzającym się ru
chu chłopskim. Udziela pomocy prawnej na 
rzecz rolników indywidualnych przymusowo wy 
właszczanych z ziemi przez komunistów.

W lutym 1990 r. zostaje zrehabilitowany 
i ponownie powołany na stanowisko sędziego 
Sądu Rejonowego - Wydział Cywilny w Radomiu

Do chwili obecnej jest doradcą prawnym 
Komisji Rehabilitacji "Czerwiec 76", która 
zajmuje się rehabilitacją i pomocą ludziom 
skrzywdzonym w radonskim proteście robotni
czym w 'f9'76 r.

Od red. Powyższe dane o "solidarnościo
wych" kandydatach na posłów i senatorów zo
stały opracowane na podstawie materiałów 
Komitetu Wyborczego NSZZ "Solidarność" Zie
mia Radomska. Przypominamy, że Stanisław 
Górski, Cezary Rolnik, Kazimierz Owczarek 
i Jerzy Bochnia kandydują do Sejmu, a Piotr 
Kozakiewicz i Jerzy Kępa - do Senatu.

Wszyscy kandydaci złożyli oświadczenie, 
że nie współpracowali i nie współpracują 
ze służbami specjalnymi i zgodzili się na 
ujawnienie zawartości swoich teczek perso
nalnych w MSW. Zobowiązali się też do udzia 
łu w "Solidarnościowym" klubie parlamentar
nym w przypadku pozytywnej weryfikacji wybo 
rczej, '

ŚRODKI W RAZIE OGŁOSZENIA UPADŁOŚCI ZAKŁADU
- dok, ze str. 5*

złożyć sam zakład pracy, jak i każdy jego 
wierzyciel, Ootyczy to i pracowników, któ
rzy są wierzycielami z tytułu swych rosz
czeń pracowniczych.

W razie ogłoszenia upadłości zakładu 
majątkiem zakładu pracy zarządza syndyk 
upadłości wyznaczony przez sąd. Do tego 
syndyka pracownicy powinni niezwłocznie 
zgłosić wszelkie swe roszczenia, wskazując 
dokładnie ich wysokość i za jaki okres do
chodzą swych należności.

Syndyk może dokonać opieczętowania cało
ści lub części mśjątku zakładu pracy oraz 
dokonuje spisu inwentarza majątku i jego 
oszacowania. Jeśli następuje zwłoka w wyko
naniu tych czynności, pracownicy powinni 
interweniować u syndyka lub sędziego komi
sarza, który prowadzi postępowanie upadło
ściowe i nadzoruje pracę syndyka.

Według art. 203 § 1 prawa upadłościowe
go należności z tytułów umów o pracę są 
realizowane w pierwszej kolejności przy 
czym syndyk zaspakaja je w miarę wpływania 
potrzebnych sum.

Oczywiście o realności zaspokojenia na
leżności pracowniczych jak i czasie w ja
kim może to nastąpić decyduje wielkość ma
jątku, jaki posiada zakład pracy. Ważna 
jest jednak także sprawna praca syndyka 
przy likwidacji mienia upadłego zakładu, 
troska, by czynności te nie trwały zbyt 
długo. W razie przerw lub nieuzasadnionej 
zwłoki pracownicy mogą złożyć stosowny 
wniosek do sędziego-komisarza.

ŚRODKI W RAZIE LIKWIDACJI ZAKŁADU

Dopóki zakład istnieje, mimo wszczęcia 
procesu likwidacyjnego powinien w zwykłych 
terminach realizować swe zobowiązania wo
bec pracowników, tak jak każdy zakład pra
cy, W razie zwłoki w płaceniu należności 
pracownikom służę te same środki prawne, 
o których była mowa na początku, z tym, 
że kierowane są one do likwidatora zakładu.

Przy braku środków na wypłaty likwidowa
ny podmiot gospodarczy może ogłosić upad
łość. Wówczas mają zastosowanie przepisy 
prawa upadłościowego, w tym dotyczące och
rony należności pracowniczych. Wniosek o 
ogłoszenie upadłości likwidowanego zakła
du mogą wnieść także pracownicy.

U_W_Ą_B_A__2_1_1

Przypominamy, że Zarząd Regionu "S" Zie
mia Radomska jest organizatorem festynu 
"Solidarności z bezrobotnymi". Punktem kul
minacyjnym festynu błędzie KABARETON, w 
którym wystąpią m.in. Władysław Komar, Da
nuta Błażejczyk, Andrzej Skowroński, Ryszard 
Rynkowski, Kabaret "Długi". Kabaret "Ot,to" 
i grupa wokalno-instrumentalna "Sztywny pal 
Azji". Koncert odbędzie się w Amfiteatrze 
na Oboziaku w niedzielę, B września o godz. 
17.00. Bilety w cenie 10 tys. zł (tylko!) 
można nabyć w biurze Zarządu Regionu,

ZAPRASZAMY!
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